ПОСТАНОВЛЕНИЕ       Дело: 5-1- 122/ 22 г.
15 апреля 2022  года                                                       п.г.т.Камские Поляны
  Мировой  судья  судебного  участка № 1  Нижнекамского судебного района РТ  Кожевников В.А., рассмотрев  административный  материал в отношении Клещенко З.Г. паспортные данные,  ..., в   совершении  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 14.2  КоАП  РФ.
Права  предусмотренные  ст. 25.1  КоАП  РФ  разъяснены:
                                             УСТАНОВИЛ:
        Клещенко З.Г. 23 марта  2022 года около 10 часов 30 минут у себя дома в квартире  ...    продала  три  флакона емкостью  100 мл. спиртосодержащей жидкостью «Спирто –Этиловый 95»  за сумма за 1 флакон на общую сумму сумма Бегашову А.В., реализация которого запрещена законодательством.
     Клещенко З.Г. надлежаще извещенная о судебном заседании в суд по неизвестным причинам не явилась. Суд считает рассмотрение дела возможно в ее отсутствие.
      Вина  Клещенко З.Г. подтверждается  протоколом изъятия(л.д.5-6), которым изъят 3 флакона спиртосодержащей жидкостью «Спирто -Этиловый» у Бегашова АВ., который он купил у Клещенко З.Г.
  В  действиях  Клещенко З.Г. усматриваются  признаки  административного  правонарушения,  предусмотренные  ст. 14.2 КоАП РФ – незаконная  продажа  товаров,  свободная  реализация  которых ограничена  законодательством.
  Смягчающих  вину  обстоятельств  не  имеется.
  Отягчающие  вину  обстоятельства привлечение к административной ответственности  в течение года.
  Руководствуясь ст. 29.9 ч.1 п.1 КоАП РФ,  мировой  судья
                                          ПОСТАНОВИЛ:
  Признать  Клещенко З.Г. виновной в совершении административного    правонарушения, предусмотренного  по  ст. 14.2  КоАП  РФ  и назначить  ей  меру  наказания  в  виде  административного  штрафа  в  размере сумма.
 Вещественное доказательство: один флакон с спиртосодержащей жидкостью «Этиловый» уничтожить.
Штраф уплатить:    на  счет   Управление Федерального казначейства по  РТ ( Министерство юстиции Республики Татарстан),  ИНН 165501001, р/с 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079 в Отделение НБ Республики Татарстан КБК  73111601143010002140,  КПП получателя
165501001 БИК 019205400, ОКТМО 92701000001. УИН 031869090000000002799617.
  Разъяснить, что согласно ст.32.2 ч.1 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
        В  соответствии со ст.20.25 ч.1 КоАП РФ не уплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двух кратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
      Постановление  может  быть  обжаловано в  Нижнекамский  городской  суд,  в течение 10  дней,  через  мирового  судью.
                       Мировой  судья                                  Кожевников В.А.